ПРОТОКОЛ № 01/24
заседания Межведомственной рабочей группы

по вопросам миграции в муниципальном районе Клявлинский
(далее – рабочая группа)

                                       29 марта 2024 года
На заседании присутствовали:

1. Колесников В.И. – Первый заместитель Главы района, руководитель рабочей группы;

2. Мазурина О.Ю. – начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский, секретарь рабочей группы;

3. Акимова С.Г. - директор ГКУ СО «Управляющий центр занятости населения» Территориальный центр занятости населения муниципального района Клявлинский;
4. Клоконос Д.В. – начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский»;
5. Майоров А.А. – заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница»;

6. Дудченко А.Н. - председатель общественной организации пенсионеров, ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Клявлинского района, Всероссийской общественной организации «Самарская общественная организация инвалидов» Клявлинского района, Союза «Чернобыль»;

7. Полякова В.А. - руководитель Управления по муниципальному району Клявлинский ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Северо-Восточного округа», председатель Общественного совета при Администрации муниципального района Клявлинский;
8. Главы сельских поселений муниципального района Клявлинский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Мониторинг миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский за 1 квартал 2024 года.
II. О проживании на территории муниципального района Клявлинский цыганского населения.

III. О мерах по социальной и культурной адаптации иностранных граждан, проживающих на территории муниципального района Клявлинский.
I. Мониторинг миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский за 1 квартал 2024 года

(Колесников В.И., Клоконос Д.В.)

1. Принять информацию начальника отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский» Клоконоса Д.В. о миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский в 1 квартале 2024 года к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский обеспечить своевременное принятие мер реагирования в случае выявления информации о предконфликтных (конфликтных) ситуациях.
Срок: постоянно.

3. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. продолжить работу по предоставлению отчета о мероприятиях в сфере национальной политики в Системе мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений.

Срок: ежемесячно.
II. О проживании на территории муниципального района Клявлинский цыганского населения
(Клоконос Д.В.)

1. Принять информацию начальника отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский» Клоконоса Д.В. о проживании на территории муниципального района Клявлинский цыганского населения к сведению.

2. Рекомендовать  главам сельских поселений муниципального района Клявлинский продолжить незамедлительно информировать сотрудников отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский», Администрации муниципального района Клявлинский о прибытии на территорию сельских поселений муниципального района Клявлинский цыганского населения.

III. О мерах по социальной и культурной адаптации иностранных граждан, проживающих на территории муниципального района Клявлинский
(Колесников В.И., Мазурина О.Ю.)

1. Провести анализ эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2027 годы».
Срок: 01.05.2024г.
2. Принять дополнительные меры по повышению уровня информированности иностранных граждан о правилах общежития в российском обществе, активизировать работу по разъяснению им действующего законодательства.

Срок: 31.05.2024г.
Руководитель рабочей группы,
      В.И.Колесников

Первый заместитель Главы района

Секретарь рабочей группы,

      О.Ю.Мазурина

Начальник организационного

отдела администрации м.р.Клявлинский